
Odpowiedzi na pytania dotyczące: „Wykonanie projektu i wybudowanie kotła zasilanego 

gazem ziemnym klasy E w elektrociepłowni przy ul. Bohaterów Czerwca 1956 roku nr 7 

w Rypinie”  

Pytanie 1 

W formularzu ofertowym należy wypełnić tabelę z parametrami gwarantowanymi kotła. 

Parametry gwarantowane kotła 

Lp parametr Jednostka Wielkość 

deklarowana 

uwagi 

1 Moc nominalna kotła 

(maksymalna moc 

wprowadzona w paliwie do 

kotła) 

MW     

2 Sprawność przy mocy 

nominalnej 

MW   Dla kotła z ECO łącznie 

3 Zakres modulacji       

4 Emisja CO mg/m3   Przeliczone dla zawartości 

O2 równej 3% 

5 Emisja NOx mg/m3   Przeliczone na NO2 dla 

zawartości O2 równej 3% 

6 Zawartość O2  w spalinach 

przy mocy minimalnej 

%   Pomiar O2 za kotłem , 

przed ECO 

7 Zawartość O2  w spalinach 

przy mocy nominalnej 

%   Pomiar O2 za kotłem , 

przed ECO 

8 Temp. spalin za ECO  oC   Przy pracy z mocą 

nominalną  

  

Czy uwaga dotycząca lokalizacji pomiaru „Pomiar O2 za kotłem , przed ECO” oznacza, że 

kocioł musi być wyposażony w pomiar i regulację zawartości tlenu w spalinach? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 2 

W opisie kotła (ppkt 2 w pkt III SIWZ) jest zapis: zawartość O2 na poziomie 3,0 %.  Prosimy 

o wyjaśnienie jak należy rozumieć tan zapis i jego doprecyzowanie.  Czy zawartość tlenu w 

spalinach zmierzona na poziomie np. 2% jest prawidłowa (mniejsza zawartość O2 w 

spalinach oznacza wyższą sprawność kotła)?  

Odpowiedź: Emisje spalin kombinacji kotła z palnikiem muszą być zgodne z Dyrektywą 
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ograniczenia emisji niektórych zanieczyszczeń do powietrza ze średnich obiektów 

energetycznego spalania, zwanej dyrektywą MCP (Medium Combustion Plant) tj. przy 

pracy na gazie ziemnym E (GZ50): NOx < 100 mg/m3. 

Pytanie 3 

W formularzu ofertowym jest punkt 3: „Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z postanowieniami 

SIWZ, w tym z projektem umowy i nie wnosimy do nich zastrzeżeń oraz zdobyliśmy konieczne 

informacje niezbędne do właściwego przygotowania i złożenia oferty, skalkulowania ceny oraz 

wykonania zamówienia”. W odpowiedzi na pytanie dotyczące wzoru umowy zadane w 

postępowaniu, które brzmiało „Czy Zamawiający dysponuje wzorem umowy, która ma być 

podpisana z wybranym wykonawcą? Prosimy o udostępnienie wzoru umowy”, Zamawiający 

odpowiedział: NIE. W związku z powyższym prosimy o skorygowanie treści formularza 

ofertowego poprzez usunięcie w punkcie 3 formularza treści „w tym z projektem umowy” i 

nadanie punktowi 3 formularza ofertowego brzmienia: Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z 

postanowieniami SIWZ i nie wnosimy do nich zastrzeżeń oraz zdobyliśmy konieczne 

informacje niezbędne do właściwego przygotowania i złożenia oferty, skalkulowania ceny oraz 

wykonania zamówienia. 

 Odpowiedź: Załączono poprawioną wersję formularza ofertowego. 

 

Pytanie 4 

Prosimy o potwierdzenie, że treść umowy będzie przedmiotem negocjacji Zamawiającego z 

Wykonawcą wybranym w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: Tak, na podstawie oferty oraz zapisów SIWZ. 

Pytanie 5 

W formularzu ofertowym w punkcie nr 1 znajduje się oświadczenie: „Oświadczamy, że 

wykonamy zamówienie, zgodnie z warunkami określonymi w SIWZ, w terminie do dnia: 

…………………………. 2024 roku”. 

W punkcie V SIWZ termin wykonania określono na 7 miesięcy od dnia podpisania umowy.  

W związku z tym, że w momencie składania oferty Wykonawcy nie znają daty podpisania 

umowy prosimy o zmianę treści punktu 1 w formularzu ofertowym na następującą: 

„Oświadczamy, że wykonamy zamówienie, zgodnie z warunkami określonymi w SIWZ, w 

terminie 7 miesięcy od dnia podpisania umowy. 



Odpowiedź: Załączono poprawioną wersję formularza ofertowego. 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający w kwestii wymogu referencji o których mowa w ust. VI pkt. 1 lit. b,  dopuści 

udzielenie referencji Wykonawcy przez podmiot trzeci? Jeśli tak, to czy Zamawiający posiada 

wzór dokumentów, jakie podmiot trzeci winien przedstawić wraz z ofertą Wykonawcy tj. np. 

oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia? Jeśli nie, to jakie dokumenty są w tej sytuacji 

wymagane przez Zamawiającego?  

Odpowiedź: Nie, dokumenty wymagane zgodne z SIWZ. 

Pytanie  7 

Czy Wykonawca posiada decyzję środowiskową? Proszę o jej udostępnienie. 

Odpowiedź: Nie, w przedmiotowej inwestycji nie jest wymagana. 

Pytanie 8 

Czy po stronie Wykonawcy będzie uzyskanie nowej decyzji środowiskowej? 

Odpowiedź: Nie 

 

 

 

 

 


